
Důležité upozornění:

Žadatel  může  žádost  doložit  pouze     ověřenými  doklady  ,  které  ověří  konzulární  oddělení
velvyslanectví ČR nebo GK v     zemi vašeho trvalého bydliště  .  

Připravte  si  kvalitní kopie,  nejlépe  naskenované  /formát  A4/  předkládaných  dokumentů
/matričních a dalších/ a doložte je  úředním překladem do českého jazyka.  K ověření kopií
předložte originály matričních a dalších dokumentů.

Tuto  žádost  svévolně  neupravujte. Vyplňte  ji  podrobně  a  čitelně v   jazyce  českém,
odpovídejte na všechny požadované otázky slovem a neškrtejte.

Neúplně vyplněnou žádostí se nebudeme zabývat. Bude vrácena žadateli.

Zde uveďte úplnou adresu, na kterou chcete zaslat odpověď  :   (uveďte jméno a příjmení, název
ulice a číslo, název obce nebo města, PSČ, název státu, případně číslo telefonu)

Žádost o vydání potvrzení
o příslušnosti k české krajanské komunitě v zahraničí

Žadatel: (uveďte jméno, příjmení /dle cestovního pasu – doložte     kvalitní     kopii strany, která  
obsahuje fotografii se základními údaji/, rodné příjmení,  datum, místo, okres, oblast a stát
narození /doložte ověřenou kopii rodného listu/) 

Státní příslušnost žadatele:

Trvalé bydliště žadatele (vypište celou adresu včetně PSČ):

Matka žadatele - uveďte jméno, příjmení, rodné příjmení, datum a místo (obec, město, okres,
oblast, stát)  narození:



Otec žadatele - uveďte  jméno, příjmení, ev. rodné příjmení, datum a místo (obec, město,
okres, oblast, stát) narození: 

Manžel/ka žadatele - uveďte  jméno, příjmení, datum a místo (obec, město, okres, oblast,
stát) narození: 

Děti žadatele - uveďte jméno, příjmení, datum a místo (obec, město, okres, oblast, stát) 
narození: 

Uveďte  podrobně  údaje o Vašich  dalších přímých předcích (prarodiče, praprarodiče -
neuvádějte zde opět rodiče,) kteří jsou nebo byli českého původu: (jméno, příjmení, rodné
příjmení, datum a místo narození, příbuzenský vztah) a doložte ověřené doklady

Uveďte  stupeň  znalosti  a  rozsah  používání  českého  jazyka:  (například:  mám  jenom
základní slovní zásobu, ovládám slovem i písmem, ap.) 

Uveďte  školní  vyučování  vedené  zcela  nebo  zčásti  v  českém jazyce,  případně  kurzy
češtiny, které jste navštěvoval/a (kde, kdy, doložte dokumenty):

V případě, že jste členem krajanského spolku, uveďte Vaše členství (název spolku, datum
od kdy jste jeho členem a doložte vyjádření představitele krajanského spolku):

2



Uveďte příslušnost k české církevní obci v zahraničí (jedná se o podpůrný údaj, který není
nutno vyplňovat):

Uveďte kdo další může Váš český původ potvrdit: /nejméně 1 osobu/
(uveďte jméno, příjmení, adresu, příbuzenský vztah)

Uveďte Vaše příbuzné (v přímé i nepřímé linii), kteří žijí na území ČR: (uveďte jméno,
příjmení, adresu, příbuzenský vztah); odpovídejte slovem, neškrtejte!

Vypište seznam  všech přiložených  ověřených /kvalitních/ fotokopií  dokladů
prokazujících  totožnost  žadatele  a  jeho  český  původ (fotokopie  průkazu  totožnosti  –
cestovní  pas /tento dokument se neověřuje/;  rodný, ev.  oddací list  žadatele  a jeho předků
v pokolení přímém, kteří mají  české kořeny; ve výjimečném případě úmrtní listy;  doklady
úřední povahy s vyznačenou českou národností  žadatele,   jeho předků v pokolení přímém,
například školní vysvědčení, vojenská knížka; průkaz či potvrzení o členství v krajanském
spolku či české náboženské obci; archivní dokumenty apod.):

Uveďte  na samostatném listě papíru doplňující informace k žádosti: 

- rodokmen

- styky s českým jazykovým a kulturním prostředím

- stručný životopis

3



Poznámka: Dříve,  než  podepíšete  žádost,  zkontrolujte  si,  jestli  jste  vyplnili  všechny
požadované údaje včetně jména a adresy, na kterou chcete zaslat potvrzení

Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé.

Datum:   Podpis:
                                                                                                 

             
___________________________________________________________________________

Sdělení:

Vyplněnou žádost spolu s doklady, které ověříte na velvyslanectví nebo GK ČR v místě svého
bydliště předejte velvyslanectví nebo GK, které je zašle na MZV ČR..

Ministerstvo zahraničních věcí vyřídí žádost do  60 pracovních dnů ode dne přijetí žádosti.
V případě kladného stanoviska vystaví potvrzení a spolu s průvodním dopisem a ověřenými
doklady zašle na adresu žadatele. Dopis bude obsahovat osnovu pro zpracování zdůvodnění a
životopisu  pro  účely  žádosti  o  trvalý  pobyt.  Potvrzení  se  vydává  bezplatně.  V případě
zamítnutí obdržíte informaci spolu se svými ověřenými dokumenty.

Formulář „Žádost o vydání potvrzení o příslušnosti k české krajanské komunitě v zahraničí“
je k dispozici na internetové adrese www.mzv.cz/krajane  

Případné návštěvy si předem telefonicky domluvte (telefon 224 183 162). Sídlíme na adrese:
MZV ČR, Hradčanské nám. 5, Praha 1 /budova Toskánského paláce/.

Adresa pro poštovní styk:

MZV ČR
SUM   (pro ZKZ)
Loretánské nám. 5
118 00 Praha 1
Česká republika

4

http://www.mzv.cz/krajane

	Žádost o vydání potvrzení

